GERAL - Convênios/entidades/fundos 

400.000,00 
F.R.: 00202 

Artigo 2° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no 
orçamento - programa do exercício de 2022, nos termos do inciso I do art. 41 da 
Lei 4.320/64 Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e 
três mil reais) para suplementação das seguintes dotações orçamentárias: 

Suplementar ( + ) 63.000,00 

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

327 26.782.0006.0035.0000 
4.4.90.51.00 
01 
110 000 

MANUT. DAS VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS 
OBRAS E INSTALAÇÕES

[...]

43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 400.000,00 
(quatrocentos mil reais) . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAO 
Pequena, mas atrevida 

II - SUPERAVIT FINANCEIRO, nos termos do inciso I do parágrafo 1° do art. 43 
da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais): 

Artigo 4° - Ficam alteradas as metas e ações pertencentes a este projeto nas 
peças de planejamento PPA 2022-2025, LDO 2022 e LOA 2022, atualizando os 
anexos necessários para este fim. 

Artigo 5° - O Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro de que trata

[...]

prestação de contas, as quais deverão ser sanadas no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados da data de 
recebimento desta comunicação, aplicando-se o mesmo procedimento do parágrafo anterior no caso de recolhimento 
de valores utilizados indevidamente. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: O valor do presente convênio é de R$ 433.590,95 (quatrocentos e trinta e três 
mil, quinhentos e noventa reais e noventa e cinco centavos) dos quais R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), de 
responsabilidade do ESTADO e o restante de responsabilidade do MUNiCípIO 

CLÁUSULA QUINTA - DA L1BERA~ÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos de responsabilidade do